
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 23
Slavonín

Č. 3 / 2024 12. 03. 2024 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Háger Ivo, Šimoníková Bohuslava, Fišrová Marie, Lošťáková Emilie, Kolesár Michal, Ing.,
Hošková Šárka, Mgr. et Bc., Macháčková Helena, Mgr. DiS

Omluveni: McDonald Alice Elizabeth

Hosté: MP Olomouc
pan Švrdlík Jiří
paní Rolná

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Předseda komise zahájil jednání KMČ Slavonín. Schůze je usnášení schopná, přítomno 7 členů. Zápis z minulé
schůze a dnešní program byl schválen všemi přítomnými členy komise.

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
 
 

2.1 Parkování vozidel na trávě (zelené ploše) mezi ul. Jižní a Kyselovskou.
Pan Švrdlík sdělil, že na spojnici mezi ul. Jižní  a Kyselovskou ničí zeleň parkující vozidla. Navíc tím porušují
vyhlášku a to vjezdem do pěší zóny. Žádáme hlídky MPO, aby sem zaměřily svou pozornost.
 

2.2 Výstavba rodinných domů, řadovek na ul. Kyselovské.
Vozidlo stavební firmy MOLIMEX, často parkuje u oplocení na ul. Kyselovská, kde nyní probíhá výstavba
rodinných domů. Zaparkované auto omezuje chodce i průjezdnost vozovky. Dle sdělení Stavebního úřadu
Magistrátu města, to není v souladu s vydaným stavebním povolením. Je potřeba, aby byla zajištěná
průjezdnost vozidel v obou směrech, přesněji šířka vozovky je 6,50 metru. Obracíme se proto na MP Olomouc,
aby prováděli kontrolu této lokality. 
 

2.3 Úsekové měření rychlosti na ul. Jižní.
Paní Rolná přišla sdělit, že dopravní situace na ul. Jižní je neutěšená. Především se nedodržuje rychlost
silničních vozidel. Nepravidelné měření MP Olomouc je nedostatečné. Víme, že zde provádí měření i PČR,
nicméně řidiči jsou bezohlední. Poukazujeme na překračování rychlosti a průjezd nákladních vozidel nad 6 tun.
Žádáme složky MPO a PČR o zvýšenou pozornost této komunikaci. 

2.4 Pochvala MPO za svou činnost na ul. Josefa Beka.
Na ul. Josefa Beka jsem si ztěžovali na časté parkování na zeleni a trávě. Chválíme MP Olomouc, která situaci
vyřešila. Hlídky postihovaly auta, stojící na zelené ploše. 

2.5 Parkování vozidel na ul. Machátova.
Na ul. Machátova,  u pomníku se sochou sv. Jana Nepomuckého, stále parkují auta na zelené ploše a trávě.
Žádáme hlídky MPO o pozornost i v této lokalitě.

3 Vystoupení hostů



Host paní Rolná. 
V blízkosti jejího domu, na ul Jižní č. 106 a 108, jsou betonové odtokové žlaby zanešené blátem. Voda neodtéká
a žádá tak správce komunikace o vyčištění těchto žlabů a navíc i krajnic u silnice. Víme, že ul. Jižní je ve správě
Olomouckého kraje a jejich servisní organizace je SSOK. Je možné, aby se postarali o nápravu?
Je reálné na ul. Jižní položit tzv. "tichý asfalt"?
 
Host pan Švrdlík.
V místě ul. Jižní 1132/1 je propadlý kus silnice na začátku přechodu pro chodce. Drží se zde opakovaně voda a
nelze komfortně přecházet silnici.
Žádá o revitalizaci propojky mezi ul. Jižní a Kyselovskou. Navrhuje umístit do země sloupek (nebo vysadit keře),
aby sem nemohly vjíždět řidiči vozidel. S tím souvisí i nedovolené parkovaní aut v pěší zóně.
 
 

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Zničená ulice K Lesíku z důvodu výstavby - Předáno
Plodonosné stromy na ul. Kyselovská - Předáno
Ul. K Lesíku - neprůjezdná. - Vyřešené
Starší požadavky
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Noční parkování kamionu na ul. Za Kostelem. - Vyřešené
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Úsekové měření rychlosti na ul. Za Kostelem. - Vyřešené
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Pevnůstka nad hřbitovem. - Vyřešené
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Slavonínský lesík. - Vyřešené
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Reklamace retardéru na ul. Kyselovské u cihelny. - Před uzavřením
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Vodorovné značení 30 na asfalt na ul. Kyselovské. - Předáno
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Ořez stromů a keřů u UNRY. - Před uzavřením
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Kaplička sv. Floriána na ul. Zolova - posečení trávy. - Předáno
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Parkování vozidel na ul. Machátova. - Před uzavřením
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Plodonosné stromy na ul. Kyselovská - Před uzavřením
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Bobři na Nemilance. - Před uzavřením
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Stanovení dopravního značení na ul. Jižní (u ZŠ) a křižovatky ul. Jižní,
Machátova. - Předáno
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Zvlněný asfalt na ul. Zolova. - Před uzavřením
Zápis č. 11/2023 ze dne 14. 11. 2023: Zákaz vjezdu aut nad 3,5 t do ul. Buzulucká, Bryksova a Klostermannova.
- Předáno
Zápis č. 11/2023 ze dne 14. 11. 2023: Uvolněný kanalizační poklop na Jižní 3. - Vyřešené
Zápis č. 11/2023 ze dne 14. 11. 2023: OMZOH nepořádek v ul. K Lesíku. - Vyřešené
Zápis č. 11/2023 ze dne 14. 11. 2023: Ořez stromů Klostermannova 43. - Před uzavřením
Zápis č. 11/2023 ze dne 14. 11. 2023: Kyselovská 89 - uvolněná dlažba. - Vyřešené
Zápis č. 12/2023 ze dne 12. 12. 2023: ul. Požárníků - oprava krajnice. - Před uzavřením
Zápis č. 12/2023 ze dne 12. 12. 2023: Nepořádek vytvořený lidmi bez domova. - Vyřešené
Zápis č. 12/2023 ze dne 12. 12. 2023: Zóna "30" na ul. Kyselovská u bývalé cihelny. - Vyřešené
Zápis č. 12/2023 ze dne 12. 12. 2023: Stanovení dopravního značení na ul. Jižní (u ZŠ) - Předáno
Zápis č. 1/2024 ze dne 09. 01. 2024: Odpadové nádoby na ulici Klostermannova - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Návrhy filmů na letní kino 2024.
Naše komise bude letos opět pořádat letní promítání na fotbalovém hřišti. Termín je stanoven na sobotu 31.8.
Chceme vybrat pěkný film a v rámci členů komise zde byly navržené tyto:
Florence, Gucci a DJANGO (o hudební skupině Olympic). Rozhodneme se na květnovém jednání.
 

5.2 Priority činnosti naší KMČ.
  * monitoring stavebních činností (developeři Stafos Real, BP Stavby, Molimex, Simplon Power), hájit zájmy
občanů , jejich dostatečná informovanost.    
    * bránit zbytečnému kácení stromů, sledovat ořezy keřů, seče trávy, čištění potoků a melioračních vpustí.
    * oprava komunikací a chodníků (Durychova, Požárníků, Na Stráni, Topolova, Bryksova, K Lesíku..).
    * dotáhnout do konce revitalizaci parčíku se sochou sv. Jana Nepomuckého.
    * přesunout sochu s křížem od jahodárny k rybníku Hamrys.
    * podpora restaurování sv. Kalvárie a její přemístění do blízkosti autosalonu Opel.
    * komunitní setkávání s občany - pohádkový les, turistická vycházka, divadla, letní kino, vánoční punč,
"Ukliďme Česko".
    * likvidace černých skládek.
    * podpora projektu "Slavonínské svahy".



5.3 Estetizace 2024 - doplnění návrhů komise.
Místní občan žádá o revitalizaci propojky mezi ul. Jižní a Kyselovskou. Navrhuje umístit do země sloupek (nebo
vysadit keře), aby sem nemohly vjíždět řidiči vozidel. S tím souvisí i nedovolené parkovaní aut v pěší zóně.
Mohli bychom to spojit s estetizačním záměrem předláždění v okolí zastávky MHD na ul. Jižní (naproti
zdravotnímu středisku), neboť je to v bezprostřední blízkosti.
 
Další nápad komise je zajištění ovládání opony v sokolovně. Při vystoupení divadelních ochotnických souborů,
se opona ovládá pouze ručně, což je mnohdy komplikované a nekomfortní. Máme zpracovaný technický návrh i
cenovou nabídku od místní firmy Zámečnictví Novák.

5.4 Plánované akce - UKLIĎME SLAVONÍN 6.4.2024.
Naše komise se rozhodla opět zúčastnit celostátní akce "Ukliďme Česko", která se plánuje na sobotu 6.4.2024.
V rámci naší městské čtvrti chceme uklízet tyto lokality:
- okolí jahodárny u bývalé hvězdárny (pan Pravda se svým týmem)
- okolí za výpadovkou na Brno, u autosalonu Porsche nebo Decathlon (oddíl TOM Tuři)
- lokalitu u mostu, směrem k OC Haná a autosalonu Opel
- v blízkosti bývalé prodejny UNRA a autobazaru v ul. Na Stráni a Kyselovská
- horní část ul. Na Stráni nad hřbitovem a kolem pevnůstky
- Bike park v ul. Božkova (pan Tatarkovič se svým týmem)
- v areálu FK Slavonín (pan Zabák se svým týmem)
- meliorační příkop na ul. Jižní
- případně v okolí rybníku Hamrys
Žádáme dobrovolníky z řad našich spoluobčanů, aby nám pomohli zkrášlit Slavonín a zbavit ho nepořádku.
Máme nachystané odpadové pytle i dostatek pracovních rukavic. Děkujeme i Lesní školce Sluněnka, která v
rámci své činnosti, pravidelně uklízí v blízkosti školky.
Sraz všech účastníků je v 9 hodin na parkovišti u autobazaru "Žádník" na ul. Na Stráni. Děkujeme za pomoc. Je
možné i kontaktovat pana Hágera z KMČ na telefonu 777 671100. 

5.5 Plánované akce.
V neděli 24. března od 17ti hodin vystoupí v místní sokolovně divadelní ochotnický soubor z Morkovic a zahrají
hru "Marie, dcera Kajetánova". Srdečně zveme naše věrné diváky, aby se přišli pobavit. Vstupné je dobrovolné
a kapacita sálu cca 200 osob.
 
Současně kladně hodnotíme minulé představení "Obecně prospěšná strašidla". Mělo divácký úspěch, kde herci
zaujali návštěvníky svým pojetím.

5.6 Spolupráce s jinými KMČ.
KMČ Slavonína, Nedvězí a Nemilan chtějí spolupracovat. Jeden ze způsobů je oslovit spoluobčany ve svých
městských částech a zorganizovat akci, například turistickou vycházku. Členové naší KMČ navrhli tématickou
procházku po významých místech Slavonína, s výkladem historika. Vzhledem k náročnosti přípravy, krátkému
času (uvažovaný jarní termín) a dalším aktivitám KMČ, od tohoto záměru pro letošní rok upouštíme.
 

5.7 Přemístění vitríny KMČ.
Naše komise bere na vědomí informaci od paní Horňákové o nemožnosti umístit vitrínu KMČ na konstrukci
autobusové zastávky na ul. Schweitzerova.  Varianta ukotvení vitríny mimo zastávku, se jeví jako vhodná. Naše
členka, paní Macháčková, provede místní šetření a bude nás na příštím jednání informovat.

5.8 Rada města rozhodla.
Rada města Olomouc na svém zasedání schválila prodej jen části pozemku parc. č. 1347/6,  firmě STAR
FINANCE. Původní záměr na prodej celého pozemku schválený nebyl.
Stanovisko naší KMČ bylo - NEPRODAT.

5.9 Podnět - pan Lošťák a zprůchodnění ul. Konrádova a Přečkova.
Místní občan MUDr. Lošťák žádá o propojení ulic Konrádova a Přečkova pro pěší. Zdůvodňuje to velkou
vzdáleností například z ulice Přečkova na fotbalové (dětské hřiště). Víme, že se v minulosti o tomto již jednalo s
odbory Magistrátu. 

5.10 Podnět - pan Pospíšil a ul. Požárníků.
Pan Pospíšil žádá o opravu části ul. Požárníků. Problém tvoří voda po deštích, která neodtéká a protože v této
ulici není chodník, komplikuje to pěším chůzi po ulici. Pan Šulc z ODÚR a paní Lakomá z OMZOH, vyvolali
místní šetření, na kterém popsali situaci a navrhli panu Pospíšilovi řešení tohoto problému. 

5.11 Kyselovská 88 - uvolněná dlažba.
Naše členka komise, paní Šimoníková poukazuje na to, že před domem na ul. Kyselovská 88 u kapličky je



propadlá dlažba. Zařadíme to do plánu oprav v rámci estetizace.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 MPO a parkování vozidel na spojnici mezi ul Jižní a Kyselovskou.

Pan Švrdlík sdělil, že na spojnici mezi ul. Jižní  a Kyselovskou ničí zeleň parkující vozidla. Navíc tím porušují
vyhlášku a to vjezdem do pěší zóny. Žádáme hlídky MPO, aby sem zaměřily svou pozornost.

2 MPO a parkování vozidel stavební firmy na ul. Kyselovská.

Vozidlo stavební firmy MOLIMEX, často parkuje u oplocení na ul. Kyselovská, kde nyní probíhá výstavba
rodinných domů. Zaparkované auto omezuje chodce i průjezdnost vozovky. Dle sdělení Stavebního úřadu
Magistrátu města, to není v souladu s vydaným stavebním povolením. Je potřeba, aby byla zajištěná
průjezdnost vozidel v obou směrech, přesněji šířka vozovky je 6,50 metru. Obracíme se proto na MP Olomouc,
aby prováděli kontrolu této lokality. 

3 Úsekové měření rychlosti na ul. Jižní.

Paní Rolná přišla sdělit, že dopravní situace na ul. Jižní je neutěšená. Především se nedodržuje rychlost
silničních vozidel. Nepravidelné měření MP Olomouc je nedostatečné. Víme, že zde provádí měření i PČR,
nicméně řidiči jsou bezohlední. Poukazujeme na překračování rychlosti a průjezd nákladních vozidel nad 6 tun.
Žádáme složky MPO a PČR o zvýšenou pozornost této komunikaci. 

4 Parkování vozidel na ul. Machátova.

Na ul. Machátova,  u pomníku se sochou sv. Jana Nepomuckého, stále parkují auta na zelené ploše a trávě.
Žádáme hlídky MPO o pozornost i v této lokalitě.

5 Odtokové žlaby na ul. Jižní 106 a 107.

V blízkosti jejího domu, na ul Jižní č. 106 a 108, jsou betonové odtokové žlaby zanešené blátem. Voda neodtéká
a žádá tak správce komunikace o vyčištění těchto žlabů a navíc i krajnic u silnice. Víme, že ul. Jižní je ve správě
Olomouckého kraje a jejich servisní organizace je SSOK. Je možné, aby se postarali o nápravu?

6 Dopravní zrcadlo na ul. Slavonínská a  Arbesova.

Při výjezdu z ul. Požárníků na ul. Jižní nebo Slavonínskou, je špatná viditelnost a přehled. Lze sem umístit
dopravní zrcadlo? Sloužilo by i cyklistům nebo koloběžkám, kteří nemají takovou akceleraci jako auta. 
Podobná situace je také u výjezdu z ul. Machátové na ul. Arbesovou.
Chceme tímto požádat ODÚR o vyhodnocení, zda je to možné. Děkujeme.

7 Vodní tok Nemilanky a propustek

Žádáme Povodí Moravy o vyčištění toku, případně odklizení napadaných větví do Nemilanky. 

8 Propojení ul. Konrádova a Přečkova.

Místní občan MUDr. Lošťák, žádá o propojení ulic Konrádova a Přečkova pro pěší. Zdůvodňuje to velkou
vzdáleností například z ulice Přečkova na fotbalové (dětské hřiště). Víme, že se v minulosti o tomto již jednalo s
odbory Magistrátu. 
Rádi bychom touto cestou požádali OMAJ a ODÚR o stanovisko, resp. řešení, které by pomohlo lidem bydlícím
v této lokalitě.

8 Obecné informace
Jednání komise bylo ukončeno v 19:45 hodin. Další schůze KMČ 23 se uskuteční v úterý 9. dubna 2024 v 17
hodin v zasedací místnosti na ul. Kyselovská 74. Jednání je veřejné.



III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 3 / 2024

Datum schválení zápisu: 18. 03. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Háger Ivo

Zapsal/a:
Hošková Šárka, Mgr. et Bc.

Ověřil/a:
Kolesár Michal, Ing.


